
BAVARIA -CUP- REKORDE 
Stand: 28.06.2015 

 

Frauen: 
 

Jugend A 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg: Reich  Cheyenne Juniors Gym Imst 92,5 14 
47 kg:      
52 kg: Reich  Dakota Juniors Gym Imst 125,0 14 
57 kg: Reich  Dakota Juniors Gym Imst 140,0 15 
63 kg: Dengscherz Yvonne KSV Höllhöhe 125,0 11 
72 kg:      
84 kg:      

+84 kg:      
 

Junioren 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg:      
47 kg:      
52 kg: Schreiner  Anja SC Oberölsbach 125,0 14 
57 kg: Njomza  Miftari Union Almtaler KSV 95,0 14 
63 kg:      
72 kg: Hausdörfer  Melanie PSV Sonneberg 105,0 14 
84 kg: Mull Veronika SC Oberölsbach 165,0 11 

+84 kg:      
 

Aktive 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg:      
47 kg:      
52 kg: Wang Dagmar Polybau Wien 160,0 97 
57 kg: Cichon Susann AC Oppenau 150,0 11 
63 kg: Garhammer-Vogt  Caroline SPCO Schweiz 175,0 15 
72 kg: Garhammer-Vogt Caroline SPCO Schweiz 175,0  12 
84 kg: Mull Veronika KSC Puch 165,0 15 

+84 kg: Segerer Martina KSV Höllhöhe 180,0 11 
 

AK I (40 – 49 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg:      
47 kg: Geitner Ana USV TU Dresden 145,0 15 
52 kg: Lässer-Walt Michaela Oberriet/Schweiz 130,0 07 
57 kg: Bommersbach Sabine PSV Sonneberg 135,0 11 
63 kg: Bommersbach Sabine PSV Sonneberg 140,0  13 



72 kg: Dietmayr  Petra AC Amberg 130,0 14 
84 kg: Eder Sonja Union Almtaler KSV 135,0 12 

+84 kg: Bräu Gabriele ESV Neuaubing 110,0  12 
 

AK II (50 – 59 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg:      
47 kg:      
52 kg:      
57 kg: Normann Beate PSV Sonneberg 95,0  13 
63 kg: Bayer Ingvild TV Bad Rappenau 160,0  12 
72 kg: Ertl Ulrike KSV Höllhöhe 165,0 13 
84 kg: Bentschitsch Anita KSV Reutte 155,0 15 

+84 kg: Bieberbach Erna SC Oberölsbach 125,0  13 
 

AK III (60 – 69 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
43 kg:      
47 kg:      
52 kg:      
57 kg:      
63 kg:      
72 kg: Pfeiffer Frederike Gitti  City Stockerau 147,5 15 
84 kg:      

+84 kg:      
 

Männer: 
 
 

Jugend B 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg:      
66 kg:      
74 kg: Hauf Johannes KSC Frauenau 90 15 
83 kg:      
93 kg:      

105 kg:      
120 kg:      

+120 kg:      
 
 
 
 

Jugend A 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg: Binder  Markus Union Almtaler KSV 185,0 15 
66 kg: Fischer  Johannes HSC Pfatter 177,5 14 
74 kg: Milla Marius  KSV Langen 210,0  11 
83 kg: Hobelsberger  Roman KSC Frauenau 222,5 14 
93 kg: Fink Samuel Juniors Gym Imst 215,0 15 



105 kg: Mierzwa Domenik AC Rüdersdorf 200,0  11 
120 kg:      

+120 kg:      
 

Junioren 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg:      
66 kg: Le Huu Phuoc ESV Neuaubing 190,0 15 
74 kg: Milla Marius  KSV Langen 230,0  13 
83 kg: Schnurr Julian KSV Renchtal 303,0 15 
93 kg: Stendebach  Sascha KSV Mainz 08 320,0 14 

105 kg: Raich  Martin Power Bunker Imst 300,0 14 
120 kg: Maas  Norman TV 1872 Saarlouis 300,0 14 

+120 kg: Stuber Manuel SC Wald 175,0  12 
 

Aktive 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg: Czekanski  Sebastian SC Wald 135,0 14 
66 kg: Nemeth Jürgen  KSC Polybau Wien 225,0  12 
74 kg: Ehrlicher Michel  PSV Sonneberg 267,5  13 
83 kg: Stach Matthias KSV Renchtal 275,0 15 
93 kg: Stendebach Sascha KSV Mainz 05 342,5 15 

105 kg: Kaindl Sebastian ESV Neuaubing 320,0 15 
120 kg: Fleissner Malte AC Siegen 335,0 15 

+120 kg: Kondraschow Jewgenij  KSC Puch 350,0 15 
 

Männer/AK I (40 – 49 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg: Rieder Herbert TV Kempten 85,0  15 
66 kg:      
74 kg: Ehogharukomwen Sunday KSC Attila Dachau 250,0  11 
83 kg: Matveev Aleksandr SV Quitt Ankum 270,0 15 
93 kg: Schnurr Mario AC Oppenau 302,5  11 

105 kg: Blüml Reinhold KKC Bad Abbach 300,0  11 
120 kg: Heinrich Reiner FSV Sarstedt 300,0 13 

+120 kg: Dallinger Franz Bodyform AK Salzburg 307,5  12 
 

Männer/AK II (50 – 59 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg:      
66 kg: Wimmer Michael TG Landshut 185,0  15 
74 kg: Möller  Thomas Weightplayers Ditzingen 235,0 14 
83 kg: Robeis Robert AC Amberg 275,0 14 
93 kg: Zotz  Heinz KSC Attila Dachau 255,0 14 



105 kg: Huemer Franz Bodyform Salzburg 242,5 14 
120 kg: Küster Rudolf Phönix Kassel 290,0  11 

+120 kg:      
 

Männer/AK III (60 – 69 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg:      
66 kg:      
74 kg: Alkan Ali AC 92 Weinheim 105,0 15 
83 kg: Weiss  Josef KSC Frauenau 205,0 14 
93 kg: Platzer Helmut KSC Puch 220,0  11 

105 kg: Weiser Alois KSC Attila Dachau 277,5  11 
120 kg: Kennerknecht Xaver TV Kempten  240,0  12 

+120 kg:      
 

Männer/AK IV (70 – 79 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  Jahr  
53 kg:      
59 kg:      
66 kg: Diepold Alexander KSC Puch 152,5  12 
74 kg: Mielich Ulrich  ESV Regensburg 130,0  13 
83 kg: Schötz  Rainer SC Oberölsbach 200,0 14 
93 kg: Thormeyer Siegfried PSV Sonneberg 135,0 12 

105 kg: Krause Lothar Ohrdrufer SV 160,0 15 
120 kg:      

+120 kg:      
 

Gesamtsieger Frauen  
 

Name Vorname Verein Ergebnis Jahr 
von Bachhaus Gunda Fiona FCL Rüsselsheim 227,1 09 
 

Gesamtsieger Männer  
 

Name Vorname Verein Ergebnis Jahr 
Brunazzi Giovanni SC Siegfried Nordwest 225,83 95 
 

Gesamtsieger Mannschaft/Frauen  
 

Verein Ergebnis Jahr 
 

PSV Sonneberg 467,0 13 
 

Gesamtsieger Mannschaft/Männer  
 

Verein Ergebnis Jahr 
VfB Klötze  760,20 07 

 
Dr. Karl Greiner 



BAVARIA -CUP-SIEGER 2015 
 

Frauen: 
 

Jugend A 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
52 kg: Reich  Cheyenne Juniors Gym Imst 120,0 
57 kg: Reich  Dakota Juniors Gym Imst 140,0 

 

Junioren 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
72 kg: Hausdörfer  Melanie PSV Sonneberg 105,0 
84 kg: Altschäffl Franziska ESV München-Neuaubing 100,0 

 

Aktive 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
57 kg: Regensberger  Carina KSV Reutte 147,5  
63 kg: Garhammer-Vogt  Caroline SPCO Schweiz  175,0 
72 kg: Pauli Andrea  KSC Frauenau 140,0  
84 kg: Mull Veronika  KSC Puch 165,0  

+84 kg: Segerer  Martina SC Wald 160,0 
 

AK I (40 – 49 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
47 kg: Geitner  Ana USV TU Dresden 145,0 
52 kg: Lässer-Walt  Michaela STC  Bavaria 20 Landshut 130,0 

 

AK II (50 – 59 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
63 kg: Bommersbach  Sabine PSV Sonneberg 125,0 
84 kg: Steidle Susanne  SV 05 Würzburg  155,0  

+84 kg: Riedl Anita  KSC Frauenau 105,0  
 

AK III (60 – 69 Jahre) 
   

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
63 kg: Pfeiffer Frederike  Gitti City Stockerau 157,5  

 
 
 
   



Männer: 
 

Jugend B 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
74 kg: Hauf Johannes KSC Frauenau 90,0  

 

Jugend A 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
59 kg: Binder  Markus Union Almtaler KSV 185,0  
66 kg: Litwitz  Kevin SC Oberölsbach 160,0  
83 kg: Fuchs  Yannik SC Wald 200,0  
93 kg: Fink  Samuel Juniors Gym Imst 215,0  

105 kg: Lang Marco Juniors Gym Imst 200,0  
 
 
 

Junioren 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
66 kg: Le Huu  Phuoz ESV Neuaubing 190,0  
74 kg: Busch Robert KSV Höllhöhe 215,0  
83 kg: Schnurr Julian KSV Renchtal 303,0  
93 kg: Schröder Max KSC Frauenau 280,0  

105 kg: Sauter Dennis Weightplayers Ditzingen 255,0  
120 kg: Laumer  Dominik KSV Höllhöhe 270,0  

 
 

Aktive 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
74 kg: Ehrlicher  Michel PSV Sonneberg 245,0 
83 kg: Stach Matthias KSV Renchtal 275,0  
93 kg: Stendebach  Sascha KSV Mainz 08 342,5  

105 kg: Kaindl Sebastian ESV München-Neuaubing 320,0  
120 kg: Fleissner Malte AC Siegen 335,0  

+120 kg: Kondraschow  Jewgenij KSC Puch 350,0  
 

Männer/AK I (40 – 49 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
59 kg: Rieder  Herbert TV Kempten 85,0  
83 kg: Matveev  Aleksandr SV Quitt Ankum 270,0  
93 kg: Schnurr Mario KSV Renchtal 295,0  

105 kg: Heinrich  Reiner KSV Renchtal 275,0  
120 kg: Sandl  Hans-Jürgen KSV Höllhöhe 275,0  

+120 kg: Laabs  Michael Weightplayers Ditzingen 290,0  
 
 



Männer/AK II (50 – 59 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
66 kg: Wimmer Michael TG Landshut 185,0  
74 kg: Möller  Thomas Weightplayers Ditzingen 230,0 
83 kg: Ehogharukomwen  Sunday KSC Atitila Dachau 250,0  
93 kg: Zotz  Heinz KSC Attila Dachau 240,0  

105 kg: Heinrichmeyer  Rainer KSV Höllhöhe 242,5  
120 kg: Ehinger  Armin Weightplayers Ditzingen 220,0 

 

Männer/AK III (60 – 69 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
74 kg: Alkan Ali AC 92 Weinheim 105,0  
93 kg: Weiss  Josef KSC Frauenau 215,0  

105 kg: Kennerknecht  Xaver TV Kempten 207,5  
120 kg: Mihoubi  Heinz KSV Höllhöhe 205,0  

 

Männer/AK IV (70 – 79 Jahre) 
 

Kat.  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
66 kg: Diepold  Alexander KSC Puch 152,5 

105 kg: Krause Lothar Ohrdrufer Sportverein 160,0  
 

Gesamtsieger Frauen 2015 
 

Geitner  Ana USV TU Dresden 211,00  kg relativ  

 

Gesamtsieger Männer 2015 
 

Stendebach  Sascha KSV 05 Mainz  216,63 kg relativ  

 

Gesamtsieger Mannschaft/Männer 2015 
 

KSV Renchtal 752,64 kg relativ 

 
 

Dr. Karl Greiner 

 
 
 



Ergebnisliste  

BAVARIA -CUP 2015 
27. Juni 2015  

 

Frauen/Jugend A (2) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 52 kg: 
1 Reich  Cheyenne 52,0 98 Juniors Gym Imst 120,0 149,6 
 
Klasse bis 57 kg: 
1 Reich  Dakota 55,6 98 Juniors Gym Imst 140,0 165,6 
 

Frauen/Junioren (3) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 72 kg: 
1 Hausdörfer  Melanie 65,5 95 PSV Sonneberg 105,0 109,2 
2 Giuliani Patrizia 67,9 93 ESV München-Neuaubing 87,5 88,9 
 
Klasse bis 84 kg: 
1 Altschäffl Franziska 76,9 95 ESV München-Neuaubing 100,0 93,6 
 

Frauen/AK I (2) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 47 kg: 
1 Geitner  Ana 41,8 67 USV TU Dresden 145,0 211,0 
 
Klasse bis 52 kg: 
1 Lässer-Walt  Michaela 49,7 67 STC  Bavaria 20 Landshut 130,0  167,8  
 

Frauen/AK II (4) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 63 kg: 
1 Bommersbach  Sabine 58,6 64 PSV Sonneberg 125,0  141,9  
 
Klasse bis 84 kg: 
1 Steidle Susanne  77,3 64 SV 05 Würzburg  155,0  144,7  
2 Bentschitsch Daniela  83,8 65 KSV Reutte 155,0  138,4  

 
Klasse über 84 kg: 
1 Riedl Anita  103,4 64 KSC Frauenau 105,0  86,6  

 

Frauen/AK III (1) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 



Klasse bis 63 kg: 
1 Pfeiffer Frederike  66,3 52 Gitti City Stockerau 157,5  162,8  

 

Frauen/Aktive (7) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 57 kg: 
1 Regensberger Carina 56,2 82 KSV Reutte 147,5  173,1  

 
Klasse bis 63 kg: 
1 Garhammer-Vogt  Caroline 61,8 78 SPCO Schweiz 175,0  190,7  
1 Baumann  Heide 62,1 76 KSV Höllhöhe 155,0 168,3 
 
Klasse bis 72 kg: 
1 Pauli Andrea  63,3 80 KSC Frauenau 140,0  149,8  
2 Zangerle  Sabine  67,4 82 Power Bunker Imst 100,0  102,2  

 
Klasse bis 84 kg: 
1 Mull Veronika  78,6 89 KSC Puch 165,0  152,5  

 
Klasse bis +84 kg: 
1 Segerer  Martina 104,4 80 SC Wald 160,0  131,7  
 

Männer/Jugend B (1) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 74 kg: 
1 Hauf Johannes 68,0 99 KSC Frauenau 90,0  68,99 
 

Männer/Jugend A (5) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 59 kg: 
1 Binder Markus 58,6 98 Union Almtaler KSV 185,0  161,26 

 
 

Klasse bis 66 kg: 
1 Litwitz  Kevin 62,6 97 SC Oberölsbach 160,0  131,39 
 
Klasse bis 83 kg: 
1 Fuchs  Yannik 82,1 97 SC Wald 200,0  134,38 

 
Klasse bis 93 kg:   
1 Fink  Samuel 85,7   97 Juniors Gym Imst 215,0  140,89 
 
Klasse bis 105 kg: 
1 Lang Marco 94,2 98 Juniors Gym Imst 200,0  124,88 

 
 
 

Männer/Junioren (22) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 66 kg: 
1 Le Huu  Phuoz 66,0 93 ESV Neuaubing 190,0  149,19 



2 Geitner Maximilian 62,4 95 SC Oberölsbach 157,5  129,70 
 
Klasse bis 74 kg: 
1 Busch Robert 71,9 96 KSV Höllhöhe 215,0  157,92 
2 Osipenko Alex 69,2 93 KSV Renchtal 175,0  132,32 
3 Nothaft  Tobias 73,1 95 SC Wald 160,0  116,10 

 
Klasse bis 83 kg: 
1 Schnurr Julian 82,5 94 KSV Renchtal 303,0  202,98 
2 Pagelsen Stefan 78,4  92 TG Landshut 235,0  162,53 
3 Hoikas  Angelos 77,4  92 ESV München-Neuaubing 230,0  160,43 
4 Pechtl Simon 81,2  93 Power Bunker Imst 210,0  142,04 
5 Strangis Patrick 82,8  93 Weightplayers Ditzingen 210,0  140,39 
6 Ewerz Christian 80,0  95 Power Bunker Imst 185,0  126,30 
7 Meier Johannes 74,4  95 SC Oberölsbach 150,0  107,49 

 
Klasse bis 93 kg: 
1 Schröder Max 88,3  94 KSC Frauenau 280,0  180,52 
2 Prokopov Viktor 85,5  94 STC Bavaria Landshut 260,0  170,61 
3 Schweda Philipp 91,3  92 ESV München-Neuaubing 250,0  158,45 
4 Burger Patrick 92,0  96 STC Bavaria Landshut 232,5  146,82 
5 Sigl Marcel 89,7  96 ACO Schrobenhausen 200,0  127,90 
6 Kucharczyk Damian 93,0  96 STC Bavaria Landshut 170,0  106,79 

 
Klasse bis 105 kg: 
1 Sauter Dennis 103,9  94 Weightplayers Ditzingen 255,0  152,95 
2 Rohrmoser Odo 95,7  94 Bodyform Salzburg 250,0  155,00 
3 Filchenko  Dimytro 93,8  92 ESV München-Neuaubing 232,5  145,48 

 
Klasse bis 120 kg: 
1 Laumer  Dominik 106,0 92 KSV Höllhöhe 270,0  160,81 

 

Männer/Aktive (40) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 74 kg: 
1 Ehrlicher  Michel 73,8 85 PSV Sonneberg 245,0  176,57 
2 Reitinger  Christof 72,2 80 Bodyform Salzburg 230,0  168,41 
3 Schurig  Rainer 70,8 86 TSG Augsburg 135,0  100,31 
 
Klasse bis 83 kg: 
1 Stach Matthias 81,9  79 KSV Renchtal 275,0  185,05 
2 Körner  Manuel 82,3 83 KSV Höllhöhe 270,0  181,14 
3 Lux  Martin 82,8 89 KSV Renchtal 267,5  178,82 
4 Eckert Daniel 80,5 87 TSG Augsburg 257,5  175,10 
5 Schmid Andreas 82,3 91 ASV 1897 Neu-Ulm 252,5  169,40 
6 Hörl Christian 83,0  86 Bodyform Salzburg 250,0  166,88 
7 Ferenczy Dirk 80,1 85 TSG Augsburg 242,5  165,43 
8 Staude,  Andreas 82,9 79 STC Bavaria Landshut 240,0  160,32 
9 Feldbacher  Robert 81,6  89 Bodyform Salzburg 225,0  151,74 

10 Betzl Andreas 81,1 87 STC Bavaria Landshut 210,0  142,15 
11 Grohsjean Thorsten 80,3 78 ESV München-Neuaubing 145,0  98,76 
 
Klasse bis 93 kg: 



1 Stendebach  Sascha 91,7 91 KSV Mainz 08 342,5  216,63 
2 Jandorek Andreas 92,8 85 Turnerschaft Kennelbach 312,5  196,50 
3 Starklauf Thomas 92,0 89 AC Bavaria Forchheim 295,0  186,29 
4 Denk Alexander 90,6 86 KSV Renchtal 252,5  160,67 
5 Gruber  Johannes 86,7 91 Body Aktiv Wien 250,0  162,78 
6 Frey  Marco 90,0 95 STC Bavaria Landshut 232,5  148,43 
7 Boksic Drazen 91,9 82 TSG Augsburg 220,0  139,00 
8 Crozzoletto  Erwin 90,8 84 Power Bunker Imst 175,0  111,23 

 
Klasse bis 105 kg: 
1 Kaindl Sebastian 102,0 82 ESV München-Neuaubing 320,0  193,25 
2 Senn Christoph 102,4 81 Power Bunker Imst 275,0  165,83 
3 Baumgartner  Manuel 99,6 89 KSV Reutte 265,0  161,54 
4 Turiczki Tamas 102,9 84 Weightplayers Ditzingen 240,0  144,46  
5 Ernst Maximillian 100,0 90 TSG Augsburg 225,0  136,94 
6 Döring Kai 99,4 76 KSC Attila Dachau 222,5  135,75 
7 Farkas  Gabor 93,2 79 TSG Augsburg 220,0  138,07  
- Erbs Christoph 94,2 79 VfB Klötze 0 0 
- Grapp  Mykola 97,0 82 SV Quitt Ankum 0 0 

 
Klasse bis 120 kg: 
1 Fleissner Malte 115,2 89 AC Siegen 335,0  194,57  
2 Regensberger  Marco 119,6 79 KSV Reutte 317,5  182,69  
3 Geitner Alexander 106,6 78 USV TU Dresden 302,5  179,84  
4 Kropf Stefan 105,5 81 Power Bunker Imst 290,0  173,01 
5 Seefeld Christoph 114,9 80 SC Oberölsbach 270,0  156,92 
6 Setz Johannes 108,5 82 Juniors Gym Imst 265,0  156,62 
7 Schneider Daniel 111,8 89 AC Siegen 240,0  140,54  
 
Klasse bis +120 kg: 
1 Kondraschow  Jewgenij 141,6 83 KSC Puch 350,0  195,27 
2 Mungenast Peter 121,6 90 Juniors Gym Imst 250,0  143,30 
 

Männer/AKI (12) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 59 kg: 
1 Rieder  Herbert 51,4 71 TV Kempten 85,0  84,43 

 
Klasse bis 83 kg: 
1 Matveev  Aleksandr 80,8 74 SV Quitt Ankum 270,0  183,20 

 
Klasse bis 93 kg: 
1 Schnurr Mario 92,5 66 KSV Renchtal 295,0  185,79 
2 Meier Guido 91,8 66 ESV München-Neuaubing 250,0  158,03 
3 Nieland  Guido 92,3 70 AC 92 Weinheim 230,0  145,02 

 
Klasse bis 105 kg: 
1 Heinrich  Reiner 102,3 71 KSV Renchtal 275,0  165,88 
2 Grießl  Josef 102,5 67 STC Bavaria Landshut 260,0  156,73 
3 Degasperi  Stefan 105,0 72 KSC Attila Dachau 252,5  150,89 
4 Pangerl Josef 104,3 68 KSV Höllhöhe 235,0  140,77 

 
Klasse bis 120 kg: 



1  Sandl  Hans-Jürgen 119,2 71 KSV Höllhöhe 275,0  158,35 
2  Sinnhuber  Odo 117,2 67 Bodyform Salzburg 260,0  150,33 
 
Klasse bis +120 kg: 
1 Laabs  Michael 156,7 73 Weightplayers Ditzingen 290,0  159,47 
 

Männer/AK II (9) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 66 kg: 
1 Wimmer Michael 64,0 61 TG Landshut 185,0  149,05 

 
Klasse bis 74 kg: 
1 Möller  Thomas 73,5 57 Weightplayers Ditzingen 230,0 166,24 
 
Klasse bis 83 kg: 
1 Ehogharukomwen  Sunday 75,8 65 KSC Atitila Dachau 250,0  176,85 
2 Goldstein  Johann 80,4 57 KSC Attila Dachau 230,0  156,54 
3 Enslin  Ekkehard 79,8 56 Weightplayers Ditzingen 220,0 150,44 
 
Klasse bis 93 kg: 
1 Zotz  Heinz 86,5 64 KSC Attila Dachau 240,0  156,46 
 
Klasse bis 105 kg: 
1 Heinrichmeyer  Rainer 97,3 61 KSV Höllhöhe 242,5  149,26 
 
Klasse bis 120 kg: 
1 Ehinger  Armin 112,8 56 Weightplayers Ditzingen 220,0 128,50 
2 Cech  Klaus 105,2 60 AC 92 Weinheim 210,0  125,41 
 

Männer/AK III (5) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 74 kg: 
1 Alkan Ali 67,1 50 AC 92 Weinheim 105,0  81,34 

 
Klasse bis 93 kg: 
1 Weiss  Josef 85,1 54 KSC Frauenau 215,0  141,45 
2 Feistmantel  Michael 89,7 49 KSV Reutte 215,0  137,49 
 
Klasse bis 105 kg: 
1 Kennerknecht  Xaver 104,9 46 TV Kempten 207,5  124,04 

 
Klasse bis 120 kg: 
1 Mihoubi  Heinz 105,9 47 KSV Höllhöhe 205,0  122,14 
 

Männer/AK IV (2) 
 

Pl. Name Vorname Kö. 
Gew.  Jg Verein Ergebnis Rel. 

Klasse bis 66 kg: 
1 Diepold  Alexander 63,8 37 KSC Puch 152,5  123,19 
 



Klasse bis 105 kg: 
1 Krause Lothar 95,7 43 Ohrdrufer Sportverein 160,0  99,20 

 
 
 

Gesamtsieger/Frauen:  
 

Geitner Ana USV TU Dresden 211,00 
Gesamtsieger/Männer: 
 

Stendebach Sascha KSV 05 Mainz 216,63 
 

Mannschaftssieger/Männer 
 

Pl. Verein Mannschaftsmitglieder Relativ 
 

1 KSV Renchtal 
Schnurr Julian 202,98 

752,64 Schnurr Mario 185,79 
Stach Matthias 185,05 
Lux  Martin 178,82 

 

2 ESV Neuaubing 
Kaindl Sebastian 193,25 

670,16 Hoikas Angelos 160,43 
Schweda Philipp 158,45 
Meier Guido 158,03 

 

3 KSV Höllhöhe 
Körner Manuel 181,14 

658,22 Laumer Dominik 160,81 
Sandl Hans-Jürgen 158,35 
Busch Robert 157,92 

 

4 Bodyform AK 
Salzburg 

Reitinger Christof 168,41 

642,03 Hörl Christian 166,88 
Rohrmoser Odo 155,00 
Feldbacher Robert 151,74 

 

5 KSC Attila Dachau 
Ehogharukomwen Sunday 176,85 

640,74 Goldstein Johann 156,54 
Zotz Heinz 156,46 
Degasperi Stefan 150,89 

 
 

6 STC Bavaria 20 
Landshut 

Prokopov  Viktor 170,61 

636,09 Staude  Andreas 160,32 
Grießl Josef 156,73 
Frey Marco 148,43 

 
 

7 CF Weightplayers 
Ditzingen 

Möller Thomas 166,24 

629,10 Laabs  Michael 159,47 
Sauter Dennis 152,95 
Enslin Ekkehard 150,44 

 

8 TSG Augsburg 
Eckert Daniel 175,10 

617,60 Ferenczy Dirk 165,43 
Boksic Drazen 139,00 
Farkas Gabor 138,07 

 

Dr. Karl Greiner 



BAVARIA -CUP-Gesamtsieger 
 

Frauen 
   

Jahr  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
1990 Wohlhöfler Irmgard 100 kg Club Hasberg 139,43 
1991 Thimm Anita KDK Verein Semd 141,04 
1992 Thimm Anita KDK Verein Semd 144,44 
1993 Wohlhöfler Irmgard 100 kg Club Hasberg 156,97 
1994 Wohlhöfler Irmgard 100 kg Club Hasberg 161,31 
1995 Weinberger Gabi PSC Mannheim 149,47 
1996 Thimm Anita KDK Verein Semd 151,02 
1997 Wang Dagmar Polybau Wien 199,46 
1998 Fischer Brigit FGV Zahna 212,65 
1999 Bachmeier Eva-Maria STC Bavaria 20 Landshut 195,85 
2000 Bachmeier Eva-Maria STC Bavaria 20 Landshut 195,54 
2001 Cleve Susanne SV 05 Würzburg 178,72 
2002 Näfe Michaela Chemnitzer PSV 212,76 
2003 Falck Daniela STC Bavaria 20 Landshut 192,02 
2004 Falck Daniela STC Bavaria 20 Landshut 195,35 
2005 von Bachhaus Gundula FCL Rüsselsheim 201,60 
2006 Thimm Anita KSV Langen 188,20 
2007 Falck Daniela STC Bavaria 20 Landshut 190,20 
2008 Geitner Ana USV TU Dresden 195,60 
2009 von Bachhaus Gundula FCL Rüsselsheim 227,1 
2010 Steger Nicole Rapid Chemnitz 200,7 
2011 Geitner Ana USV TU Dresden 193,8 
2012 Geitner Ana USV TU Dresden 199,8 
2013 Geitner Ana USV TU Dresden 200,4 
2014 Geitner Ana USV TU Dresden 196,8 
2015 Geitner Ana USV TU Dresden 211,0 

 

Männer 
 

Jahr  Name Vorname  Verein  Ergebnis  
1990 Mödl Joachim PLC Freising 175,82 
1991 Fidilio Antonio SV Coburg-Ketschendorf 192,00 
1992 Fidilio Antonio SV Coburg-Ketschendorf 200,03 
1993 Schmid Jörg AC Bajuwaren München 187,25 
1994 Brunazzi Giovanni SV Siegfried Nordwest 201,44 
1995 Brunazzi Giovanni SV Siegfried Nordwest 225,83 
1996 Muhr Martin FC Ebenhofen 191,15 
1997 Ebert Herbert TV Saarlouis 200,59 
1998 Schnurr Mario AC Oppenau 205,05 
1999 Drzazgowski Jan KKC Bodyfit Bad Abbach 206,78 
2000 Kraus Valerij KSV Sulzbach-Rosenberg 212,84 
2001 Kraus Valerij KSC Bochum 205,40 
2002 Ebert Herbert TV Saarlouis 199,55 
2003 Ebert Herbert TV Saarlouis 201,58 



2004 Korb Jochen Bodystyle Wattens 198,67 
2005 Melcher Matthias STC Bavaria 20 Landshut 207,10 
2006 Kondraschow  Jewgenij ASC Nürnberg-Süd 197,30 
2007 Hellwig Maik VfB Klötze 211,2 
2008 Nemeth Jürgen KSV Polybau Wien 210,89 
2009 Grab Matthias HV Geringswalde 208,6 
2010 Erbs Christoph VfB Klötze 211,4 
2011 Schnurr Mario AC Oppenau 190,03 
2012 Kondraschow Jewgenij KSC Puch 192,65 
2013 Erbs Christoph VfB Klötze 206,57 
2014 Stendebach Sascha KSV Mainz 05 204,86 
2015 Stendebach Sascha KSV Mainz 05 216,63 

 

Frauenmannschaften 
 

Jahr  Verein  Ergebnis  
1996 ABC Berlin 488,02 
1997 SV 05 Würzburg 520,04 
1998 FGV Zahna 707,13 
1999 Chemnitzer Polizeisportverein 576,32 
2000 --- --- 
2001 SV 05 Würzburg 509,31 
2002 --- --- 
2003 --- --- 
2004 PSV Sonneberg 456,65* 
2005 PSV Sonneberg 383,80 
2006 --- --- 
2007 --- --- 
2008 PSV Sonneberg 421,30 
2009 AC Siegen 440,20 
2010 FAV Gitti-City Stockerau 443,70 
2011 PSV Sonneberg 458,40 
2012 PSV Sonneberg 466,60 
2013 PSV Sonneberg 467,00 
2014 PSV Sonneberg 378,50 
2015 --- --- 

* Ab 2004 Mannschaftswertung nur noch mit 3 Teilnehmerinnen! 
 

Männermannschaften 
 

Jahr  Verein  Ergebnis  
1995 ABC Berlin 744,92 
1996 AC Oppenau 674,24 
1997 STC Bavaria 20 Landshut 708,10 
1998 AC Siegen 719,42 
1999 PLC Gerlingen 723,77 
2000 Corpus Fitness Weightplayers Ditzingen 703,02 
2001 Corpus Fitness Weightplayers Ditzingen 720,05 
2002 TV Saarlouis 732,08 
2003 TV Saarlouis 721,51 
2004 VfB Klötze 722,42 



2005 VfB Klötze 732,80 
2006 VfB Klötze 750,20 
2007 VfB Klötze 760,20 
2008 1.ASC Nürnberg-Süd 692,73 
2009 Powerlifting Pfinztal 699,75 
2010 Sportklub Body Activ Wien 661,00 
2011 STC Bavaria 20 Landshut 633,37 
2012 Bodyform AK Salzburg 699,21 
2013 STC Bavaria 20 Landshut 685,46 
2014 STC Bavaria 20 Landshut 688,66 
2015 KSV Renchtal 752,64 

 



Teilnehmerzahlen beim Bavaria-Cup 
 

Jahr Frauen Jugend/ 
Junioren Aktive Senioren Gesamt 

1990 -- -- 29 -- 29 
1991 10 12 45 7 74 
1992 15 21 53 -- 89 
1993 15 29 43 24 111 
1994 15 28 48 29 120 
1995 19 19 55 30 123 
1996 24 26 63 25 138 
1997 23 32 49 27 131 
1998 15 31 54 20 120 
1999 12 23 56 25 116 
2000 7 14 37 13 71 
2001 8 14 41 14 77 
2002 17 15 43 18 93 
2003 12 22 47 20 101 
2004 18 31 54 23 126 
2005 12 28 45 31 116 
2006 14 22 38 30 104 
2007 16 27 32 24 99 
2008 16 24 27 27 94 
2009 13 30 32 28 103 
2010 17 28 24 30 99 
2011 13 23 27 21 84 
2012 19 34 37 30 120 
2013 17 30 47 25 119 
2014 17 27 43 31 118 
2015 19 28 40 28 115 

 

Gesamt: 383 618 1109 580 2690 
 
 
 


